
Uchwała Nr XIII/89/25 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych 

z budżetu powiatu jarocińskiego dla szkół i placówek niepublicznych  

 

 Na podstawie art.12 pkt 11 i art. 40 ust.1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024r. poz.107 ze zm.) oraz art. 32 i art. 38 ust. 1 ustawy      

z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024r. poz. 754 ze 

zm.) Rada Powiatu Jarocińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale nr LV/369/18 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 9 lutego 2018r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu powiatu jarocińskiego dla szkół                       

i placówek niepublicznych wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Szkolne schroniska młodzieżowe wymienione w art. 2 pkt. 3 ustawy – Prawo Oświatowe 

otrzymują dotację w wysokości 75% potrzeb oświatowych otrzymany przez powiat na dany rok 

budżetowy”. 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Organ prowadzący dotowane szkoły i placówki składa w terminie 5. dnia każdego miesiąca 

informację o faktycznej liczbie uczniów/miejsc noclegowych według stanu na pierwszy dzień 

roboczy danego miesiąca, w którym ma być przekazana dotacja, według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem ust. 2.   

  1a. Do informacji, o której mowa w ust. 1 jest załączany wydruk raportów z bazy danych 

systemu informacji oświatowej (SIO), o którym mowa w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r.                    

o systemie informacji oświatowej, potwierdzający zgodność danych przekazanych przez organ 

prowadzący w załączniku  nr 2. Jeżeli dane zawarte w załączniku nr 2 oraz w przekazanych 



raportach z bazy danych SIO nie są zgodne, organ prowadzący jest obowiązany wyjaśnić ich 

rozbieżność i dokonać niezwłocznie modyfikacji danych w bazie SIO.  

2. Organ prowadzący szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkół publicznych, nierealizującą 

obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, w ramach informacji, o której mowa w ust. 1, podaje 

również liczbę uczniów uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych  

w ubiegłym miesiącu.  

3. Informacja, o której mowa w ust. 1, w przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem,              

w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, składana według stanu 

na pierwszy dzień roboczy danego miesiąca, dotyczy sumy liczby godzin wsparcia 

organizowanych w wymiarze tygodniowym dla danego ucznia, z zastrzeżeniem ust. 3a i ust. 3b. 

3a. Przez liczbę godzin wsparcia, o której mowa w załączniku nr 1 i 2 do uchwały, rozumie się 

tygodniową liczbę godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub                      

z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, stanowiącą sumę godzin obliczoną na podstawie przepisów rozporządzenia ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego sposób podziału łącznej kwoty 

potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego, wydanego na podstawie art. 26 

ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

3b. Godzina wsparcia, o której mowa w załączniku nr 1 i 2 do uchwały, dla ucznia 

niepełnosprawnego z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami 

sprzężonymi odpowiada jednostce czasu określonej w przepisach rozporządzenia ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

wydanego na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –Prawo oświatowe 

oraz w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania                     

w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, wydanego               

na podstawie na podstawie art. 111 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –Prawo oświatowe.  

3) Załącznik nr 2 do uchwały nr LV/369/18 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 9 lutego  

2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu powiatu jarocińskiego dla 

szkół i placówek niepublicznych otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 



za
łą

cz
n
ik

 n
r 

1
 

d
o

 U
ch

w
ał

y
 N

r 
X

II
I/

8
9
/2

5
 

R
ad

y
 P

o
w

ia
tu

 J
a
ro

ci
ń

sk
ie

g
o
 

z 
d

n
ia

 2
7

 l
u
te

g
o

 2
0
2

5
 r

. 

In
fo

rm
a

cj
a
 m

ie
si
ęc

zn
a

 o
 i

lo
śc

i 
u

cz
n

ió
w

/m
ie

js
c 

n
o

cl
eg

o
w

y
ch

 

1
. 

N
az

w
a 

sz
k
o

ły
/p

la
có

w
k
i 

i 
ad

re
s 

- 
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
..

. 

- 
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
..

. 

2
. 

L
ic

zb
a 

u
cz

n
ió

w
/s

łu
ch

ac
z
y
 w

 1
 d

n
iu

 r
o

b
o

cz
y
m

 d
a
n
eg

o
 m

ie
si
ą
ca

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
  

  
  

  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

 (
m

ie
si
ą
c 

i 
ro

k
, 

n
a 

k
tó

ry
 m

a 
b

y
ć
  

p
rz

ek
az

an
a 

d
o
ta

cj
a)

 

L
ic

zb
a 

u
cz

n
ió

w
 w

y
k
az

an
a 

d
o

 d
o
ta

cj
i 

w
 d

an
y
m

 m
ie

si
ą
cu

 p
o

w
in

n
a 

b
y
ć
 p

rz
ek

az
y
w

an
a 

z 
u

w
zg

lę
d

n
ie

n
ie

m
 l

ic
zb

y
 u

cz
n

ió
w

 w
y
n

ik
aj
ą
ce

j 
z 

ro
z
p
o

rz
ą
d
ze

n
ia

 m
in

is
tr

a 

w
ła
śc

iw
eg

o
 d

o
 s

p
ra

w
 o
św

ia
ty

 i
 w

y
ch

o
w

an
ia

, 
o

k
re
śl

aj
ą
ce

g
o

 s
p
o

só
b

 p
o

d
zi

ał
u
 ł
ą
cz

n
ej

 k
w

o
ty

 p
o
tr

ze
b

 o
św

ia
to

w
y
ch

 m
ię

d
zy

 j
ed

n
o

st
k
i 

sa
m

o
rz
ą
d

u
 t

er
y
to

ri
al

n
eg

o
, 

w
y
d
an

eg
o

 n
a 

p
o

d
st

aw
ie

 a
rt

. 
2
6

 u
st

. 
6

 u
st

aw
y
 z

 d
n

ia
  
1
 p

aź
d

zi
er

n
ik

a 
2

0
2
4

r.
 o

 d
o

ch
o
d

ac
h

 j
ed

n
o
st

ek
 s

am
o

rz
ąd

u
 t

er
y
to

ri
al

n
eg

o
. 

 
O

g
ó

ln
a 

li
cz

b
a 

u
cz

n
ió

w
 

w
g
. 

d
an

y
ch

 w
 

S
IO

  

L
ic

zb
a 

u
cz

n
ió

w
 b

ez
 

o
rz

ec
ze
ń

 o
 

p
o
tr

ze
b
ie

 

k
sz

ta
łc

en
ia

 

sp
ec

ja
ln

eg
o

  
 /

 

m
ie

js
c 

n
o

cl
eg

o
w

y
ch

 

L
ic

zb
a 

u
cz

n
ió

w
 z

 o
rz

ec
ze

n
ie

m
 o

 p
o
tr

ze
b
ie

 k
sz

ta
łc

en
ia

 s
p

ec
ja

ln
eg

o
 w

 t
y
m

: 
L

ic
zb

a 

u
cz

n
ió

w
 

sp
eł

n
ia

ją
ca

 

w
y
m

o
g
i 

5
0

%
 

fr
ek

w
en

cj
i 

  
  
  

  
  
  

  

w
 

za
ję

ci
ac

h
  

 

z 
n

ie
p

eł
n

. 

in
te

le
k
tu

al
n
ą
 w

 

st
o
p

n
iu

 l
ek

k
im

, 

n
ie

d
o

st
o
so

w
an

y
ch

 

sp
o
łe

cz
n
ie

, 

za
g
ro
ż
o

n
y
ch

 

n
ie

d
o

st
o
so

w
an

ie
m

 

sp
o
łe

cz
n

y
m

  

n
ie

w
id

o
m

i,
 

sł
ab

o
w

id
zą

c
y
 

z 
n

ie
p

eł
n

. 

ru
ch

o
w
ą
 w

 

ty
m

 z
 a

fa
zj
ą 

n
ie

sł
y
sz
ą
c
y
, 

sł
ab

o
sł

y
sz
ą
c
y
, 

z 
n

ie
p

eł
n

. 

in
te

le
k
tu

al
n
a 

 w
 

st
o

p
n
iu

 

u
m

ia
rk

o
w

an
y
m

 

lu
b

 z
n
ac

zn
y
m

 

z 
n

ie
p

eł
n

. 

sp
rz
ę
żo

n
y
m

i,
  

z 

au
ty

zm
em

  
  

  
  

  
  

 

( 
w

 t
y
m

 

ze
sp

o
łe

m
 

A
sp

er
g
er

a)
  

  
  

  
  
  

 

w
 o

d
d

zi
ał

ac
h

 

in
te

g
ra

c
y
jn

y
ch

 

z 
n

ie
p

eł
n

o
sp

ra
w

n
o
śc

ia
m

i 
sp

rz
ę
ż
o
n

y
m

i 
, 

z 

au
ty

zm
em

 (
 w

 t
y
m

 z
es

p
o

łe
m

 A
sp

er
g
er

a)
  

w
 o

d
d

zi
ał

ac
h

 o
g
ó

ln
o

d
o
st
ę
p

n
y
ch

 w
g
 g

o
d

zi
n

 

w
sp

ar
ci

a 
 

 

 
 

 
 

d
o
 2

 h
 

w
sp

ar
ci

a 

 

p
o
w

y
ż
ej

 

2
h

 d
o
 5

h
 

w
sp

ar
ci

a 

p
o
w

y
ż
ej

  
  

  
  

  
 

5
h

 d
o
 1

0
h

 

w
sp

ar
ci

a
 

p
o
w

y
ż
ej

 

1
0

 h
 

w
sp

ar
ci

a 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
..
 

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

(d
at

a)
  

  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
 (

p
o
d

p
is

 i
 p

ie
cz
ąt

k
a 

o
so

b
y
 u

p
o
w

aż
n

io
n

ej
 d

o
 r

ep
re

ze
n
to

w
an

ia
 o

rg
an

u
) 

  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
 

 



§ 2. Dane zawarte w załączniku nr 1 – w zakresie godzin wsparcia dla uczniów z autyzmem,              

w tym zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi –zostaną przekazane za 

okres od  stycznia 2025 roku – według wzoru załącznika nr 1 obowiązującego od dnia wejścia              

w życie niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jarocińskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

          

 

            Mirosław Drzazga   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XIII/89/25 Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych              

z budżetu powiatu jarocińskiego dla szkół i placówek niepublicznych  

 

W związku z Rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 

sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego 

w roku 2025 (Dz. U z 2024r. poz. 1930) należy dostosować uchwałę do aktualnych przepisów 

prawa dotyczących potrzeb oświatowych i związanych z tym nowym algorytmem podziału 

łącznej kwoty potrzeb oświatowych.  

Projekt uchwały został poddany konsultacjom. Nie wniesiono żadnych uwag. Wobec 

powyższego wywołanie uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione. 

 


